
NOC S ANDERSENEM 2019 

 

Také v tomto školním roce se naše škola zúčastnila celorepublikové akce s názvem Noc 

s Andersenem. Akce se konala od pátečního podvečera 29. 3. 2019 do sobotního rána. Vybraní 

žáci I. stupně zde plnili ve skupinách připravené úkoly, které byly zaměřeny na české pohádky 

a jejich autory. Žáci postupně procházeli vybrané učebny školy, v nichž byly úkoly 

poschovávány. Ve dvojicích úkoly hledali a do připravených pracovních listů vpisovali 

odpovědi. Žáci se tak dostali i do prostor sborovny, které běžně nenavštěvují.  

Po splnění všech úkolů následovala večeře, po níž jsme zhodnotili výsledky v pracovních 

listech a vytvořili jsme výslednou koláž ze všech materiálů, které jsme tento večer nasbírali 

(obrázky pohádkových postav, pracovní listy s úkoly, fotografie z učeben). Zároveň jsme se 

přes facebookové stránky spojili s ostatními školami, které se uvedené akce rovněž 

zúčastnily. Po klidné noci a předem připravené snídani od maminek jsme se v sobotu ráno 

rozloučili. Akce se vydařila, žáci jí hodnotili kladně a již dnes se těší na další ročník Noci 

s Andersenem.  

 

Vypracovaly: Mgr.Miroslava Puntová, Mgr. Renata Lehmanová V Mostě dne 1. 4. 2019 

 

 

 



 

              

 

 

            

                           

 

 


